490 *indulgenter ... decidit* *Er* greift hier die Konjektur von Gelenius vor.

498 *paulo post* *Plin. Nat.* VII, 132 (499 et tamen supremus).

499 *Aristoph. Ran.* 1217: *Eur. fr.* 661, 1 N. Der *Vers* wird auch in *Adag.* 2087 (Nihil est ab omni parte beatum), *ASD* II, 5, p. 89, l. 703, aus *Menandr. Monost.* 185 Jäkel und *Aristot. Rhet.* II, 1394 b 2, zitiert.

503 *Item* *Eur. Suppl.* 269–270.

508 *Hor. Carm.* II, 16, 27–28. Diese Verse bilden den Titel des *Adag.* 2087 (Nihil est ab omni parte beatum), *ASD* II, 5, pp. 88–92.

511 *Simonidis* *Semonides fr.* 4 D. und *West* bei *Stob.* IV, 41, 7, p. 930 *Hense*. Zu 'Simonides' statt 'Semonides' cf. *Adag.* 1287, n.l. 923².

1330 *Otto* 701. Cf. *De cop. verb.* II, *ASD* I, 6, p. 260, ll. 563–564: "Fortunam sui cuique mores parant".

515 *Nep. Att.* II, 6 (516 fortunam hominibus: *fortunam* v.l. et ed. Argentorati 1506): *pall. inc.* 75 *Ribbeck*, *CRF*, p. 147. Cf. *infra*, ll. 537–538.

516 *paulopost* *Nep. Att.* 19, 1.

516–517 *Supra significauimus* Bei *Nep.* ist der *Satzbau* anders: "Docebimus, sicut supra significauimus, suos ...".

518 *Nam ... dignis* Cf. *Plaut. Poen.* 1270: "Eueniunt digna dignis", in *Prolegomena* xiii, *ASD* II, 1, p. 70, l. 546 und in *Panegy. ad Philipp.*, *ASD* IV, 1, p. 52, l. 831, benutzt.

idque vulgo dictitant: *Malus malum reperit*. Et Κακοῦς τρίς κακά, [B] id est *Malis ter mala*. [A] Attestatur et versiculus prouerbialis:

Ἐσθλῶ γὰρ ἀνδρὶ τ' ἐσθλὰ καὶ διδοῖ θεός, id est
Viro bono fortuna suppeditat bona.

[B] Item Menander citante Plutarcho:

Ὁ νοῦς γὰρ ἡμῶν ὁ θεός, id est
525 *Nobis enim animus est deus*.

Et apud eundem Heraclitus: Ἥθους ἀνθρώπου δαίμων, id est *Mores hominis deus* (siue *fortuna*). Eodem pertinet, quod Alcman scripsit, Fortunam esse sororem |
LB 533 Ἐὐνομίας, Πειθοῦς καὶ Προμηθείας, id est *Rectae Institutionis, Persuasionis et Prouidentiae*, vt refert Plutarchus in commentario De fortuna Romanorum. [H]
530 Plautus in Trinummo: *Sapiens ipse sibi fingit fortunam*. T. Liuius decadis iiii. libro i. de M. Portio Catone ita praedicat: *In hoc viro tanta vis animi ingeniique fuit, vt quocunq; loco natus esset, fortunam sibi ipse facturus videretur*. Pacatus in panegyrico *Sua*, inquit, *cuique prudentia deus est*. Fulgentius in commentariis Vergilianis citat ex Telesiaco Carneadis: *Omnis fortuna in sensu sapientis habitat*. [D] Opinor
535 idem esse, quod adducit M. Tullius paradoxo quinto ex poeta nescio quo. Tametsi locus is habetur mendosus, arbitror emendandum ad hunc modum: *Cui quidem etiam, quae vim habet maximam, fortuna ipsa cedit et, sicut sapiens poeta dixit, suis cuique moribus fingitur*. Sentit enim fortunam fingi cuique suis moribus.